



16. juni 2016

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål:

**Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. anstalter:**

- 1. Vil indvielsen af den nye anstalt i Nuuk medføre lukninger af en eller flere af de nuværende anstalter og i så fald hvilke?**
- 2. Hvor mange åbne anstaltspladser vurderer Naalakkersuisut, at det er nødvendigt at råde over, og hvordan vil Naalakkersuisut sikre, at der konstant er tilstrækkeligt med pladser? Svaret bedes tage udgangspunkt i tilgængelig statistik set over en periode på de seneste 10 år.**
- 3. Er det Naalakkersuisuts forventning, at de kommende 40 lukkede pladser på anstalten i Nuuk er tilstrækkeligt til at dække behovet, og hvad påtænker man at gøre såfremt, der bliver behov for flere pladser end de 40 planlagte? Svaret bedes tage udgangspunkt i tilgængelig statistik set over en periode på de seneste 10 år.**
- 4. Hvordan forholder Naalakkersuisut sig til historierne om, at nogle af de grønlandske indsatte i Herstedvester ikke ønsker at vende hjem for at afsone?**

(Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Demokraterne)

**Begrundelse**

Anstalterne i Grønland råder i dag over 164 pladser fordelt med 66 pladser i Anstalten i Nuuk, 30 pladser samt en pension med ni pladser i anstalten i Sisimiut, 29 pladser i anstalten i Ilulissat, 15 pladser i hver af anstalterne i Aasiaat og Tasiilaq og 10 pladser i Anstalten i Qaqortoq.

Samlet set er der altså tale om 174 pladser.

Den nye anstalt i Nuuk kommer til at huse 76 indsatte, hvor de 40 er lukkede pladser, og de 36 er åbne.

Byggeriet af den nye anstalt i Nuuk rejser af naturlige årsager en række spørgsmål vedr. de nuværende anstalter samt om hvor mange pladser der er brug for i vort land.

Herudover er det interessant at høre nærmere om Naalakkersuisuts tanker vedr. hjemtagelsen af indsatte fra Herstedvester. Allerede nu har der været en del historier fremme i medierne om, at en del af de grønlandske indsatte slet ikke ønsker at vende hjem for at afsone i den nye anstalt i Nuuk.



Spørgsmålene bedes besvaret inden for en frist på 10 arbejdsdage.